資料 12-4-2 ①

各 位

2021年 11月 12日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永冶  泰司

 （コード番号 9248 東証一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

塩釜  浩之
経営企画担当

 （TEL 03-3639-3317）

上場廃止となった子会社(株式会社長大)の剰余金の配当に関するお知らせ

2021年 10月 1日付で当社の完全子会社とした株式会社長大は、本日開催の同社取締役会において、

下記の通り 2021年 9月 30日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので

お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年 9 月 7 日公表）

前期実績

（2020年 9月期）

基 準 日 2021年 9月 30日 2021年 9月 30日 2020年 9月 30日

１株当たり

配当金

72.00 円

（普通配当 67円）

（記念配当 5円）

61.00 円

(普通配当 56円)

(記念配当 5円)

58.00 円

(普通配当 58円)

配当金総額 668百万円 － 537百万円

効力発生日 2021年 12月 22 日 － 2020年 12月 21 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 2019年 9月 6日に公表した通り、1 株当たり配当額 40 円と、配当性向 25％に基づく配当額の高い

方を目安として、2019年 8月 22 日に公表した「長期経営ビジョン 2030」の最終年となる 2030年ま

での間、より安定的な配当を行うことを基本方針としております。

2021年 9 月期の 1株当たり年間配当金につきましては、最終的な精査を進めた結果、親会社株主に

帰属する当期純利益が 2021 年 9月 7日に公表した通期連結業績予想値を上回ったことから、基本方

針に基づき配当額を前回公表の 1株当たり 61 円から 11 円増配し、1株当たり 72円に修正することと

いたしました。

以上